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hensyn til aldersgrænsen for førtidspension ønskede hun at afvente 
socialreformkommissionens overvejelser, ligesom hun oplyste, at 
홢skatteklemmen", som rammer visse pensionister, påny vil blive 
gjort til genstand for overvejelser med henblik på en løsning af dette 
teknisk meget komplicerede problem. Endelig udtalte socialministe- 
ren, at en tjenestemandslignende pensionsordning ikke for tiden ind- 
går i regeringens overvejelser. 

Clara Munch (KF), Evan Jensen (V) og Valbah) RV) var enige 
om, at forslaget i vidt omfang berørte vigtige spørgsmål, og at proble- 
merne burde nærmere undersøges, skridt hertil var allerede taget i et 
vist omfang i socialreformkommissionen. Forslaget fandt støtte hos 
Vivike (SF) og Hanne Reintoft (DK). 

Socialudvalget nåede ikke at tilendebringe sit arbejde med for- 
slaget inden folketingsårets slutning. 

34. Forslag til folketingsbeslutning om forhøjede ydelser til 
folke-, invalide- og enkepensionister. (Hanne Reintoft). 
Fremsat 22/4 F. sp. 5958 
1. beh. 5/5 - - 6313 

Forslag som fremsat A. sp. 3441 

Partiernes ordførere: Bundvad, Asger Jensen, Evan Jen- 
sen, Martin Pedersen, Kurt Brauer, Kjær Rasmussen og Hanne 
Reintoft. 

Efter 1. behandling henvist til socialudvalget. 
Ved forslaget opfordredes regeringen til at fremsætte lov- 

forslag, hvorefter folke-, invalide- og enkepensionister modtager 
13 måneders pension årligt. 

I bemærkningerne, som ledsagede forslaget, begrundedes foran- 
staltningen med, at den af regeringen tilsigtede forhøjelse af pensio- 
nerne (se side 296) var utilstrækkelig, ligesom der henvistes til, at 
Danmark ikke overholder sine forpligtelser i henhold til en ILO kon- 
vention om pensionernes størrelse. 

Socialministeren, Asger Jensen (KF), Evan Jensen (V), og Martin 
Pedersen (RV) afviste forslaget, som de bl. a. fandt mangelfuldt be- 
grundet, ved 1. behandling. Det samme gjorde Kurt Brauer (SF), som 
motiverede sin stilling med, at forslaget var udtryk for en almisse. 
Bundvad (S) var enig i, at pensionerne burde forhøjes, men kritise- 
rede den i forslaget anvendte teknik. 

Socialudvalget nåede ikke at tilendebringe arbejdet med forsla- 
get inden folketingsårets udløb. 


